
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto* Alienazione di un sistema TAC/PET usato marca PHILIPS MEDICAL

SYSTEM modello GEMINI GXL di proprietà dell'ARNAS Garibaldi.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio 2017

Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n"

I Dirigente ResponOb/fe del Settore
Econon*fccl*manziario

(Dott. /Giovanni Rocce I la)
^/

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

Dirigente Responsabile del Settore
(Dott. Giovanni Roccella)

Seduta del giorno 2 8 HAR. 2017,

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N. 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. N. 5 del 14 aprile 2009.

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario
del sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



PREMESSO

- che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 261 del 20.06.2006 è stata aggiudicata alla

società Medipass S.r.l. la gara, mediante pubblico incanto, per l'affidamento della gestione del servizio

di erogazione di prestazioni diagnostiche PET/CT, inclusa la concessione in uso delle relative

attrezzature necessarie, da espletare nei locali dell'UOC di Medicina Nucleare del P.O. Garibaldi

Nesima;

- che il contratto prevedeva che alla scadenza le attrezzature sanitarie necessarie venissero riscattate

dall'ARNAS Garibaldi;

- che alla scadenza naturale del contratto (31.10.2014) nelle more dell'internalizzazione del servizio, al

fine di non interrompere tali essenziali prestazioni e garantire al meglio la fase di transizione, si è reso

necessario mantenere il rapporto fino al 30.06.2015;

- che giorno 30.6.2015 presso i locali dell'UOC di Medicina Nucleare P.O. Nesima si sono riuniti il

direttore dell'UOC di Medicina Nucleare, la società Medipass S.r.l., la società E.B.M. S.r.l. che

gestisce il servizio di ingegneria clinica e il responsabile del Settore Tecnico per procedere alla

formale ricognizione e presa in carico dei beni mobili da riscattare;

- che i presenti alla riunione del 30.6.2015, con verbale di ricognizione, hanno accertato la consistenza

dei beni mobili dedicati al servizio PET che sono stati elencati nell'allegato B del predetto verbale

(elenco dei cespiti da trasferire al patrimonio dell'ARNAS);

- che il predetto elenco comprendeva, tra l'altro e quale bene mobile di valore maggiormente

significativo, il Tomografo PET/CT completo di accessori e software, sistema archiviazione e gruppo

di continuità;

- che la Medipass S.r.l. ha emesso la fattura n. 17/GA dell'I.7.2015 di € 29.392,47 di cui 1.000,00 euro

quale corrispettivo per la cessione di tutti i beni mobili di cui al citato elenco allegato B);

- che il sistema TAC/PET integrato marca PHILIPS MEDICAL SYSTEM modello GEMINI GXL è stato

registrato nell'anno 2015 nel libro cespiti con il numero di inventario 15/7907 al valore di riscatto pari

a 1.000,00 euro;

- che con verbale di deliberazione del Direttore Generale n. 991 del 23.12.2016, attesa la dichiarazione

da parte del responsabile "anche per le vie brevi in sede di riunione di budget del 28 giugno 2016" di

grave obsolescenza dell'apparecchiatura (TAC-PET) in dotazione all'unità operativa di Medicina

Nucleare, si è dato atto dell'adesione alla Convenzione CONSIP "Fornitura di Tomografi PET/CT,

servizi connessi, dispositivi e servizi accessori per le PP.AA. " per l'acquisto di un Tomografo PET/CT

e degli "Accessori Opzionali";



CONSIDERATO

- che a seguito dell'acquisto del nuovo Tomografo PET/CT si rende necessario procedere alla

vendita di quello obsoleto attualmente in uso, che non sarà più utilizzato una volta consegnato e

collaudato il nuovo;

Su proposta del Responsabile Economico Finanziario che con la sottoscrizione del presente atto

apposta sul frontespizio ne attesta la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

di procedere per le motivazioni indicate in premessa all'indizione di asta pubblica per

l'alienazione di un sistema TAC/PET integrato usato marca PHILIPS MEDICAL SYSTEM modello

GEMINI GXL di proprietà dell'ARNAS Garibaldi identificato con il numero di inventario 15/7907;

di prevedere quale prezzo a base d'asta al rialzo l'importo di € 737,50 pari al valore di

bilancio al 31.12.2016 (valore di riscatto meno fondo ammortamento);

di approvare lo schema di avviso pubblico, per la vendita del suddetto sistema TAC/PET,

allegato alla presente delibera;

di individuare nei quotidiani "La Sicilia", "La Repubblica" edizioni Nazionale e Regionale,

"II Sole 24 Ore" le testate su cui pubblicare per estratto l'avviso di vendita, oltre che sul sito internet

aziendale;

di quantificare in via preventiva la somma di circa 4.000,00 euro quale onere, che sarà

interamente a carico dell'aggiudicatario, per le pubblicazioni nei quotidiani;

di nominare quali componenti della commissione di gara l'avv. Carmelo Ferrara dell'ufficio

legale, il dott. Giovanni Roccella, responsabile del Settore Economico-Finanziario e Patrimoniale

l'ing. Salvatore Vitale, responsabile del Settore Tecnico;

munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE
(Dott. Gì

MINISTRATIVO
i Armino)

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott.ssa Ajiiia Rita Màttaliajig)

ENERALE
Santonocito)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo

al . ai sensi dell'art.65 L.R. n. 25/93. così

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania.

L'addetto all'affissione

della Azienda dal

come sostituito dall'art.53 L.R. n. 30/93, e

II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio dei Revisori il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

D immediatamente

D perché sono decorsi 15 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del

OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionano Responsabile


